

Nga Sơn, ngày 15 tháng 6 năm 2018

BÁO CÁO

Hoạt động kinh doanh thể dục thể thao trên địa bàn huyện Nga Sơn.

Căn cứ Công văn số 1575/SVHTTDL-QLTDTT ngày 8/6/2018 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc báo cáo các số liệu hoạt động kinh doanh thể dục thể thao trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện Nga Sơn báo cáo hoạt động kinh doanh thể dục thể thao trên địa bàn như sau:

I. Cơ sở vật chất hoạt động kinh doanh thể dục thể thao trên địa bàn huyện (có bảng thống kê kèm theo).

II. Công tác quản lý các hoạt động kinh doanh thể dục thể thao

1. Thuận lợi.

Được sự quan tâm chỉ đạo của cấp ủy Đảng và Chính quyền đặc biệt là các thủ tục hành chính công trong giải quyết hồ sơ theo quy định của Nhà nước.

UBND cấp huyện, cấp xã tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân kinh doanh thể thao thực hiện đúng quy định của pháp luật Nhà nước.

2. Khó khăn.

Một số cơ sở kinh doanh dịch vụ thể thao đã được cơ quan chuyên môn các cấp hướng dẫn nhưng chấp hành chưa nghiêm các quy định của Nhà nước, do vậy vẫn còn tình trạng chưa có giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động, trang thiết bị tập luyện không có giấy chứng nhận của cơ quan nhà nước về tiêu chuẩn do lường chất lượng, khoảng cách đặt các trang thiết bị tập luyện chưa đảm bảo theo quy định.

3. Những kết quả đạt được.

Ngày 04/12/2017 UBND huyện đã ban hành Công văn số 975/UBND-VH về việc chấn chỉnh các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch, thể thao trên địa bàn huyện Nga Sơn thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của Nhà nước.



Hàng năm UBND huyện thành lập đoàn liên ngành đi kiểm tra các cơ sở kinh doanh và năm 2017 phối hợp với Thanh Tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa kiểm tra, chấn chỉnh, nhắc nhở, xử lý kịp thời các sai phạm trong hoạt động kinh doanh dịch thể thao. Đặc biệt, hoạt động dịch vụ bể bơi vào dịp cao điểm mùa hè nhằm phòng tránh hiện tượng ngạt nước đáng tiếc xảy ra.

III. Kiến nghị đề xuất.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tổ chức lớp tập huấn cho các chủ kinh doanh dịch vụ thể thao và hàng năm có kế hoạch phối hợp UBND huyện kiểm tra các cơ sở kinh doanh thể thao./. *Hà*

Nơi nhận:

- Sở VHTT&DL(BC);
- Phòng Quản lý TDTT Sở VHTT&DL TH;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Mai Đình Hiếu



BẢNG THỐNG KÊ
Hoạt động kinh doanh thể dục thể thao trên địa bàn huyện Nga Sơn
(Kèm theo Báo cáo số 220 ngày 15/6/2018 của UBND huyện Nga Sơn)

STT	CÁC HOẠT ĐỘNG KINH DOANH THỂ DỤC THỂ THAO	TỔNG SỐ	Đã cấp phép đủ điều kiện hoạt động	Chưa cấp phép đủ điều kiện hoạt động	GHI CHÚ
1	Hoạt động kinh doanh bóng đá	1		0	
2	Hoạt động kinh doanh Bóng truyền	0			
3	Hoạt động kinh doanh Quần vợt	0			
4	Hoạt động kinh doanh Bơi, lặn	1	x		
5	Hoạt động kinh doanh Thể dục thẩm mĩ	1	x		
6	Hoạt động kinh doanh Thể dục thể hình	2	x		
7	Hoạt động kinh doanh trượt Patin	0			
8	Hoạt động kinh doanh Billiards&Snooker	0			
9	Hoạt động kinh doanh tập luyện các môn võ thuật	0			
10	Hoạt động kinh doanh Moto nước	0			
11	Hoạt động kinh doanh Khiêu vũ thể thao	0			